
UCHWAŁA NR XXXIII/304/2022 
RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 9 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Osłonowego „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 1372; 
zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834), art. 17 ust. 2 pkt 4, 110 ust. 10 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1296, poz. 1981 i poz. 2270 oraz z 2022 r. 
poz. 1 i poz. 66), art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568; 
zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 695, poz. 1086, poz. 1262, poz. 1478, poz. 1747, 
poz. 2157 i poz. 2255, z 2021 r. poz. 1535 i poz. 2368 oraz z 2022 r. 
poz. 64 i poz. 202.) oraz Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2022 uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Miejski Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na 
rok 2022, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program, o którym mowa w § 1., będzie realizowany przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowi Mazowieckiej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostrów 
Mazowiecka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2022r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Robert Krajewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EA2191A-52B3-493C-82A2-E05932525CD1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/304/2022 
Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 
z dnia 9 marca 2022 r. 

MIEJSKI  PROGRAM OSŁONOWY "KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 
2022 

PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU. 

Miejski Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2022, zwany 
dalej Programem, jest programem osłonowym w rozumieniu przepisu 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn.zm.) dotyczącym realizacji zadań 
własnych gminy. Program jest utworzony w związku z ustanowieniem przez 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej rządowego programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2022. 

CEL PROGRAMU 

Celem Programu jest zapewnienie bezpiecznego oraz samodzielnego 
funkcjonowania seniorów w wieku 65 lat i więcej w ich miejscu zamieszkania 
oraz ochrony przed zakażeniem COVID-19 w związku z utrzymującym się 
stanem epidemii. 

OCENA SYTUACJI WARUNKUJĄCEJ REALIZACJĘ PROGRAMU. 

W 2021 r., w ramach realizowanego programu „Wspieraj Seniora", odnotowano 
123 zgłoszenia osób oczekujących wsparcia w różnym zakresie. Wsparciem 
w zakresie świadczenia usług seniorom bezpośrednio w miejscu zamieszkania 
zostało objętych 37 osób z miasta Ostrów Mazowiecka. Obowiązujące w czasie 
pandemii ograniczenia mają szczególnie negatywny wpływ na funkcjonowanie 
osób starszych ze względu na wiek, stan zdrowia i ograniczoną samodzielność 
w wykonywaniu czynności dnia codziennego. Wobec tego objęcie Programem 
seniorów pozwoli na zabezpieczenie ich podstawowych potrzeb oraz poprawi 
poczucie ich bezpieczeństwa i funkcjonowania społecznego. 

PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM. 

1. Program realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowi 
Mazowieckiej (zwany dalej MOPS), jako samorządowa jednostka organizacyjna 
pomocy społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EA2191A-52B3-493C-82A2-E05932525CD1. Podpisany Strona 1



2. Dopuszcza się podjęcie współpracy z wolontariuszami jak też tworzenie 
partnerstw lokalnych (podejmowanie współpracy przez lokalne podmioty na 
rzecz danego środowiska społecznego) czy we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi skupiającymi środowiska młodzieżowe i obywatelskie, która 
pozwoli na obiektywne spojrzenie na obszary problemowe występujące w mieście 
Ostrów Mazowiecka, tworzenie uniwersalnej oferty dla poszczególnych gminnych 
środowisk, umożliwi wymianę doświadczeń oraz wpłynie na wypracowanie 
narzędzi, dzięki którym można wprowadzić innowacyjne rozwiązania problemów. 

ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU. 

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia 01 stycznia 2022 r. do dnia 
31 grudnia 2022 r. i obejmie swoim zasięgiem seniorów w wieku 65 lat i więcej 
z terenu Miasta Ostrów Mazowiecka. 

2. W ramach Programu udziela się wsparcia seniorom w wieku 65 lat i więcej, 
którzy mają problem z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 
zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszkających 
z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

3. Wsparcie udzielane jest osobom zgłaszającym się zarówno przez 
ogólnopolską infolinię, jak również bezpośrednio do MOPS. 

4. Pracownicy MOPS ustalają wspólnie z seniorem szczegółowy zakres 
wsparcia i terminy świadczenia usługi. 

5. Udzielenie wsparcia nie zależy od kryterium dochodowego, jak również 
nie jest przyznawane na drodze decyzji administracyjnej. 

OPIS USŁUG DOSTĘPNYCH W RAMACH PROGRAMU. 

1. Wsparcie społeczne poprzez uruchomienie wolontariatu w zakresie 
wspólnego spędzania czasu z seniorami, w szczególności samotnie 
zamieszkującymi (np. spacery, rozmowy, wspólne sporządzanie posiłków, 
zakupów, pomoc seniorom przebywającym na kwarantannie itp.). 

2. Ułatwienie dostępności do podstawowej oraz specjalistycznej 
opieki zdrowotnej poprzez: 

1) wsparcie/pomoc w umawianiu wizyt lekarskich w miejscu zamieszkania 
seniora lub pomoc w dowiezieniu seniora na wizytę lekarską, w tym również 
asystowanie podczas wizyty, 

2) pomoc w zorganizowaniu transportu na szczepienia, 

3) pomoc w załatwieniu prostych spraw urzędowych, w zależności od możliwości 
osoby udzielającej wsparcia, i w razie konieczności – gdy obecność seniora 
jest niezbędna do załatwienia sprawy – pomoc w dowiezieniu seniora do 
urzędu. 

3. Wsparcie psychologiczne: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EA2191A-52B3-493C-82A2-E05932525CD1. Podpisany Strona 2



1) informowanie o dostępie do ogólnopolskich „telefonów zaufania” dla 
seniorów, 

2) w przypadku stwierdzenia zaistnienia potrzeby objęcia wsparciem z zakresu 
pomocy społecznej, np. w postaci specjalistycznego poradnictwa – 
w szczególności psychologicznego czy specjalistycznych usług opiekuńczych – 
osoba udzielająca wsparcia pomaga seniorowi dokonać czynności 
umożliwiających otrzymanie niezbędnego wsparcia, w szczególności za zgodą 
seniora powiadamia ośrodek pomocy społecznej. 

4. Wsparcie w czynnościach dnia codziennego: 

1) pomoc w czynnościach dnia codziennego, w tym zapewnienie pomocy 
w miarę możliwości i zakresu wiedzy wolontariusza, 

2) pomoc w dostarczeniu produktów żywnościowych, 

3) dostarczanie seniorom zakupów obejmujących artykuły podstawowej 
potrzeby, w tym artykuły spożywcze oraz środki higieny osobistej (koszt 
zakupionych produktów pokrywa senior), 

4) zakup oraz dostarczanie ciepłych posiłków (koszty zakupu posiłku pokrywa 
senior), o ile usługa tego rodzaju nie jest już finansowana z innych źródeł, 

5) pomoc/towarzyszenie w zakresie załatwienia spraw urzędowych czy przy 
realizacji recept, 

6) pomoc świadczona przez osoby mieszkające w najbliższym sąsiedztwie 
seniora. 

MECHANIZM UDZIELANIA POMOCY W RAMACH PROGRAMU. 

1. Senior, decydując się na skorzystanie z pomocy poprzez wybór formy 
wsparcia określonej w programie, zgłasza się przez ogólnopolską infolinię 22 505 
11 11 lub bezpośrednio do MOPS. 

2. Pracownik MOPS ustala z seniorem zakres wsparcia oraz termin pierwszej 
wizyty w miejscu zamieszkania w celu zweryfikowania zgłoszonej potrzeby. 

4. Pracownik MOPS, po odbytej wizycie, określi szczegółowy zakres i terminy 
świadczenia usługi wsparcia. 

FINANSOWANIE PROGRAMU. 

Program jest finansowany z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, 
utworzonego na podstawie art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie 
ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
poz. 568 z późn. zm.). 

MONITORING PROGRAMU. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EA2191A-52B3-493C-82A2-E05932525CD1. Podpisany Strona 3



Z realizacji Programu sporządzone zostanie roczne sprawozdanie, będące 
składową rozliczenia Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus 
Wsparcia Seniorów" na rok 2022. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EA2191A-52B3-493C-82A2-E05932525CD1. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 6



